1.1 A Presente Concorrência Eletrônica tem como objeto o Registro de Preços para Elaboração de 
Projetos e Execução de Obras de Infraestrutura Urbana, conforme especificações constantes 
do Anexo II – Termo de Referência do presente edital e demais anexos. 

1.2 O VALOR TOTAL ESTIMADO DO PRESENTE CERTAME É DE APROXIMADAMENTE: R$ 
78.517.308,23 (setenta e oito milhões quinhentos e dezessete mil trezentos e oito reais e vinte e 
três centavos). 

1.3 Da Sub – Contratação: 

1.3.1 Não será permitida a sub-empreitada total ou parcial dos serviços, salvo em 
situações indicadas nas especificações das Condições Gerais do Memorial Descritivo 
ou previamente consultadas e acordadas com a fiscalização desta Prefeitura, até o